CÂMARA DOS DEPUTADOS
REJANE DIAS PT/PI

DECLARAÇÃO DE VOTO

Brasília, 30 de março de 2022.

À MESA DIRETORA
Excelentíssimo Senhor Presidente
Deputado Arthur Lira

Assunto: Declaração de voto Sessão Deliberativa Extraordinária Virtual do dia 30
de março de 2022:  Deputada REJANE DIAS

Senhor Presidente,

Considerando  a  instabilidade  da  rede  de  conexão  de  acesso  à
internet,  no  Estado  do  Piauí,  consequentemente  a  interrupção  com  o  sistema  da
Câmara dos Deputados, não foi computado o meu voto durante a seguinte votação
do dia 30 de março de 2022:

PEC 18- EMENDA A REDAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DA
PEC 18.

Impõe aos partidos a aplicação de recursos do fundo partidário
na promoção  e  difusão da  participação  política  das mulheres,
bem como a aplicação de recursos desse fundo e do fundo de
financiamento de campanha e a divisão do tempo de propaganda
gratuita no rádio e na televisão no percentual mínimo de 30%
(trinta por cento) para candidaturas femininas.

Conforme a orientação da Bancada do PT meu voto é SIM

Solicito nos termos do art.  182 do Regimento Interno desta Casa
providência de Vossa Excelência no sentido de considerar a minha declaração de voto:

Deputada REJANE DIAS

*C
D2

25
33

74
02

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225337402000

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

03
/2

02
2

20
:4

9
- M

es
a

DV
T

7
=>

 P
EC

 1
8/

20
21

 (F
as

e
1

- C
D)